MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ENSINO

PROGRAMAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL RETIFICAÇÃO Nº 14/2017

A Diretora de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia  da  Paraíba,  campus Cabedelo,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital de
Retificação da Política de Assistência Estudantil.

7.6 Calendário de Atividades

ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL

Reuniões de
Orientação e

Cadastramento

27/07/2017 A definir Auditório

28/07/2017 A definir Auditório

Cabedelo, 28 de maio de 2017.

(Assinado no original)
Paula Renata Cairo Rego

Diretora de Desenvolvimento do Ensino
IFPB campus Cabedelo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA/CAMPUS CABEDELO

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE APOIO AO ENSINO

AVISOS IMPORTANTES
1.  OS  ALUNOS  CONTEMPLADOS  COM  OS  PROGRAMAS

ESTUDANTIS  DO  EDITAL  11/2017  –  NOVATOS,  DEVERÃO

ACESSAR  O  SUAP A PARTIR  DO  DIA 29/07  (QUINTA-FEIRA)

PARA CADASTRAR  OS  DADOS  DE  SUA CONTA BANCÁRIA,

IMPRETERIVELMENTE, ATÉ O DIA 16/07 (DOMINGO)

O  CADASTRO  DA  CONTA  BANCÁRIA  É  DE

RESPONSABILIDADE DO ALUNO, CASO NÃO REALIZE SERÁ

IMPOSSÍVEL EFETIVAR O PAGAMENTO DO AUXÍLIO.

2.  AS  REUNIÕES  DE  ORIENTAÇÕES  E  ASSINATURA  DO

TERMO DE COMPROMISSO PARA OS ALUNOS VETERANOS E

NOVATOS  CONTEMPLADOS  COM  OS  PROGRAMAS  DA

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, OCORRERÃO NOS DIAS 27 E 28

DE  JULHO  (QUINTA  E  SEXTA-FEIRAS),  COM  HORÁRIOS  E

RELAÇÕES A SEREM DEFINIDOS NO PRIMEIRO DIA DE AULA

APÓS AS FÉRIAS.

CABEDELO, 28 DE JUNHO DE 2017